ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006

LEI Nº 4.366, DE 31 DE JANEIRO DE 2022.

Diário Oficial de Contas do TCE/MT nº 2382, 01/02/2022.

“Altera o anexo I da Lei Municipal n°

2.545/2009, e dá outras providências.”

Autor: Poder Legislativo Municipal

             Mesa Diretora

 A CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA, tendo em vista o que dispõe

o Art. 36 da Lei Orgânica Municipal, aprova e o Prefeito Municipal sanciona a seguinte lei:

Art. 1° Fica acrescido uma vaga ao cargo de provimento efetivo de

“Procurador Jurídico”.

Art. 2° Extingue-se uma vaga do cargo de provimento efetivo de “Assistente

Técnico Legislativo” e uma vaga do cargo de “Assistente Legislativo de Informação”.

Art. 3° Em razão das alterações, o anexo I, da Lei Municipal n° 2545/2009,

passa a viger da seguinte forma:
ANEXO I

CARGOS DE PROVIMENTO EFETIVO

DENOMINAÇÃO

DOS CARGOS
ESCOLARIDADE FAIXA

CLASSE

FAIXA DE

NÍVEL

Nº DE

CARGOS

VENCIMENTO

 INICIAL

Grupo Ocupacional Serviços Elementares

Auxiliar Parlamentar de Serviços Gerais Ensino Fund. Completo A/E 1/12 04 R$ 1.986,26

Agente Parlamentar de Vigilância e Recepção Ensino Fund. Completo A/E 1/12 04 R$ 1.986,26

Grupo Ocupacional Serviços Operacionais

Agente Operacional de Transporte Ensino Fund. Completo A/E 1/12 01 R$ 2.076,55

Grupo Ocupacional Serviços Administrativos

Classe de Assistente Técnico Legislativo Ensino Médio Completo A/E 1/12 02 R$ 3.069,68

Classe de Assistente Legislativo de

Informação

Ensino Médio Completo A/E 1/12 01 R$ 2.076,55

Classe de Assistente Legislativo de
Almoxarifado e Patrimônio

Ensino Médio Completo A/E 1/12 01 R$ 2.076,55

Grupo Ocupacional Serviços Contábeis, Controle e Administrativo Financeiro

Contador Ensino Superior A/E 1/12 01 R$ 5.787,46

Controlador Interno Ensino Superior A/E 1/12 01 R$ 5.555,79

Tesoureiro Ensino Superior A/E 1/12 01 R$ 4.514,25

Grupo Ocupacional Serviços Jurídicos

Procurador Jurídico  Ensino Superior A/E 1/12 02 R$ 7.637,84

TOTAL    18

Art. 4° Esta lei entrará em vigor a partir de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário.

     Alto Araguaia – MT, 31 de janeiro de 2022.

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

CNPJ: 03.579.836/0001-80

AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006

GUSTAVO DE MELO ANICÉZIO
Prefeito Municipal